PORTARIA Nº 161/2021

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

Dispõe sobre a declaração de estabilidade de
servidores do Instituto de Desenvolvimento Rural do
Paraná – IAPAR-EMATER, Quadro QPEM, por
finalização do processo de avaliação especial de
desempenho do estágio probatório, sendo considerados
aptos para tal.

O Diretor Presidente, do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, no
uso de suas atribuições, com fundamento na Lei 17.451 de 27 de dezembro de 2012.

R E S O L V E :

A r t . 1 º  DECLARAR, nos termos dos artigos 7º, 8º, 9º e 10º da Lei 17.451 de 27 de dezembro

de 2012, a estabilidade alcançada pelos servidores do Instituto de Desenvolvimento
Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, quadro funcional QPEM, nominados no Anexo
Único desta Portaria, os quais foram aprovados em Concurso Público sob a égide do
Edital 079/2014 e Decreto de Nomeação nº 10.130, de 19 de junho de 2018, que
cumpriram efetivamente o período de três anos de estágio probatório, tendo os
mesmos sido submetidos ao processo de avaliação especial de desempenho do
estágio probatório, e considerados aptos à estabilidade pelas Comissões designadas
por portaria para este fim, e recomendados para homologação desse resultado pela
Comissão Estadual para Avaliação Especial de Estágio Probatório.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 15 de setembro de 2021

PORTARIA 161/2021. Assinatura Avançada realizada por: Natalino Avance de Souza em 15/09/2021 10:37. Inserido ao documento 206.337 por: Natalino Avance de
Souza em: 15/09/2021 10:37. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 4fa3f945ed92e0d1186eb45f4403e3a3.

PORTARIA Nº 161/2021

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

Folha nº 02/04

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA 161/2021

Nº NOME RG

Nº NOME RG

1 ADEMIR RODRIGUES 42121410

83 JOELSON DOS SANTOS 103269598

2 ADÍLSON BLASIUS 50337901

84 JONAS EDUARDO BIANCHIN 149694285

3 ADÍLSON DIAS NOVAES 89253896

85 JONAS FRANCISCO EGEWARTH 105073445

4 ADRIANO LÚCIO ALBONETI 58269425

86 JORGE ANDRÉ SILVA FERNANDES 146720935

5 ADRIANO MACHADO DA SILVA 153623600

87 JOSÉ ALBERTO DE MENDONÇA 57113782

6 AÍRTON PERES DE ANDRADE 102357272

88 JOSÉ ARIDIANO LIMA DE DEUS 153906203

7 ALINE XAVIER VIEIRA 102719298

89 JOSÉ CARLOS DENCK 19661121

8 ALISSON TOLENTINO BILMAIA 90554921

90 JOSÉ CARLOS DO AMARAL JÚNIOR 153800367

9 AMANDA BEATRIZ DE LIMA COSTA 102640497

91 JOSÉ HUMBERTO SOARES 153431833

10 AMANDA FRANCIELLE ANTUNES 76055025

92
JULIAN MARTINS DA SILVA MULLER
MATTOS BONATTO

78814853

11 ANA CAROLINA PEDROSO DE ALMEIDA 77963499

93 JULIANA CRISTINA BITTENCOURT 153529515

12 ANDERSON LUÍS HELING 98542930

94 JULIANA FIRMINO FONZAR 108581204

13 ANDERSON RIBAS VASCOVE 82216197

95 JÚNIOR DALLABRIDA 94707269

14 ANDRÉ BARBOSA MACIEL 142263980

96 KARINA ALINE ALVES 95210066

15 ANDRÉ DE MOURA VICTORIO 146518885

97 KARLA REGINA PIEKARSKI ZAPELLA 97969000

16 APARECIDO SILVA DA FONSECA 91812789

98 LAIS GOMES ADAMUCHIO DE OLIVEIRA 103127629

17 AVNER PAES GOMES 93364040

99 LUCAS FERNANDO OLIVEIRA DOS SANTOS 128863761

18 BRUNO CESAR FERREIRA 146798861

100 LUCIANA DE SANTANA RIBEIRO 102045955

19 BRUNO DOS SANTOS PASCHOAL 125651135

101 LUÍS GUSTAVO LORGA 133807934

20 CAMILA CAMARGO PINTO 153576580

102 LUIZ CARLOS RETCHESKI JÚNIOR 88329066

21
CAMILA CRISTINA ANTUNES NEGRÃO
DE ANDRADE

102752422

103 LUIZ HENRIQUE DA SILVA LIMA 100117789

22
CARINE INÊS SCHROTER BACH
SCHARAN

146745733

104 LUÍZA ROCHA RIBEIRO 146979530

23 CARLA CRISTINA BARRETTA SCHIO 92835820

105 MAGHNOM HENRIQUE MELO 109723282

24 CARLOS HENRIQUE ANDRADE 60447977

106 MAGNUN RODRIGO DA SILVA 102942930

25 CARLOS ROBERTO MELEIRO LOPES 31899818

107 MARCELI ALMEIDA MENDONÇA 146706630

26 CAROLINE BECHER 94122414

108 MARCELO AGENCIANO DE FREITAS 146713432

27 CAROLINI RAMOS NEVES 99119772

109 MARCELO BARBA BELLETTINI 85119753

28 CESAR JÚNIOR IURCZAKI 91620774

110 MARCELO GHIRALDI DE SOUZA 84576514

29 CLAITON ALORENUS BAGGIO 93518284

111 MARCELO ROHDE 130821278

30 CLAYTON SOUZA SILVA 105716575

112 MARCO ANTÔNIO DA SILVA REIS 88282191

31 CLEITON PAGLIARI SANGALI 88100069

113 MARCOS LUDORF 72284127

32 DALVAN JOEL PETRY MALLMANN 85715097

114 MARCOS ROBERTO DE BRITO 67029089

33 DANIELA RAGAZZON 85389700

115
MARCOS ROGÉRIO DA SILVA ALVES DOS
SANTOS

64675125

34 DANIELE BERTAGLIA VIEIRA BEGOSSO 93742230

116 MARIANA ELISA MULLER 153592241

35 DARWIN CALEFF RAMOS 55992690

117 MARINA PASCHOAL PINTO LIMA 94229286

36 DAYANE REGINA LENZ 99041110

118 MARINA RANSOLIN RODRIGUES 146702422

PORTARIA 161/2021. Assinatura Avançada realizada por: Natalino Avance de Souza em 15/09/2021 10:37. Inserido ao documento 206.337 por: Natalino Avance de
Souza em: 15/09/2021 10:37. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 4fa3f945ed92e0d1186eb45f4403e3a3.

PORTARIA Nº 161/2021

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

Folha nº 03/04

Nº NOME RG

Nº NOME RG

37 DEIVID RICARDO CAROLLI 96292899

119 MARINALVA DE JESUS OLIVEIRA 153642117

38 DEJAIR DE JESUS PADILHA 40764208

120 MATHEUS CARMO VILARINDO 153471240

39 DELMA DE OLIVEIRA VIDAL 93929004

121 MATIAS LEOCÁDIO BRUINSMA 153510474

40 DIEGO MOLINA COUTO 102585402

122 MAURÍCIO ANTÔNIO DE PAIVA 153583200

41 DIEGO SCAPIM PISSINATI 92260291

123 MAURÍCIO DE ALMEIDA 146808433

42 DOUGLAS ALVES BIANCHINI 88238060

124 MAX SANDER SOUTO 53749720

43 EDILENE APARECIDA PRETI FERRARI 98046844

125 MELISSA BERTI 71185184

44 EDIO ANTÔNIO ORBEN 39294524

126 MIDIAM SILVA DUARTE 146882102

45 EDSON LUÍS GARCIA TAMPELINI 48743501

127 MYLENA TABORDA PIQUERA PERES 81686149

46
EDUARDO HENRIQUE LIMA
MAZZUCHELLI

146754856

128 NADIR DE PAULA DO CARMO 146803113

47 EDVALDO MARTINS DO NASCIMENTO 72323688

129 NATÁLIA DUARTE VETTOR 73639000

48 ELDER OLIVEIRA DE ARAÚJO 153570558

130 NAYARA JAMILE NAKATA 103808693

49 ELIEZER TIERLING 53451985

131 NEVIO MAZZOCHIN 21443026

50 ELISÂNGELA CARNIEL CAMILO 56717366

132 NEWTON EDNEI GUZZO 153153019

51 ÉLTON JOSÉ PINHEIRO 67276876

133 PAULA BASÍLIO ALVES RIBEIRO 110057954

52 EMANUEL SORDI 83362669

134 PAULO SÉRGIO BERALDO DE MORAES 146732666

53
EMELINE PIEMONTEZ DE OLIVEIRA
VAILATI

100033372

135 PEDRO DE OLIVEIRA GOMES 30932846

54 EMERSON CRIVELARO GOMES 104299130

136 PEDRO MIELLI BONACIM 153557624

55 FÁBIO DE SOUSA 153599270

137 RAFAEL PARIS TRAVAGLIA 153611556

56 FÁBIO PEREIRA MACORIM 77243445

138 RAFAEL SEKI KIOSHIMA 76424667

57 FELIPE FAVORETTO FURLAN 98700404

139 RAFAEL SOUZA DOS SANTOS 88579038

58 FELIPE MACHADO DE FREITAS 137299526

140 RAFAELA CRISTINA BERNARDO 100692376

59 FERNANDA PANASSOLO 102879171

141 RENATA LESSA MIRANDA 125250483

60
FERNANDA SCHUBERT MARQUES DOS
REIS

97293694

142 RENATA MARLENE REIS DA SILVA 146810519

61 FERNANDO FERREIRA DA SILVA 93885775

143 RICIELLY ELOYZE ROSSETO 97883718

62 FLAILTON JUSTINO ALVES 41035730

144 RITA KUSMA 78782056

63 FLÁVIA LEÃO ALMEIDA SILVA 153555630

145 ROBERTA GARBELINI GOMES ZANIN 146617905

64
FRANCIELI PILATI GERVASONI
OLIVEIRA

76736561

146 RODRIGO ARAÚJO BORGES 89696992

65
GIOVANA MARISTELA MARMITT
CHIARELOTTO

67572572

147 RODRIGO CESAR ROSSI 152883994

66 GLADSTONY WILKER BEZERRA 153672890

148 RODRIGO LIU VIEIRA 94055679

67 GREGORY FEDRI 94276950

149 RYNELANDS SILVESTRE SANTANA SILVA 153637679

68 GUILHERME KOERICH 153614695

150 SCHEILA JULIANA DA SILVA 68293154

69 GUSTAVO CALIXTO CANDIDO 99591595

151 SIDNEY AURÉLIO VALERIANO RAMOS 146739997

70 GUSTAVO ZAMARCHI 97105081

152 SÍLVIO CESAR DOS SANTOS FERRARI 146784330

71 HELOISE ANNE PARCHEN 99816724

153 TANIA DE FÁTIMA OLIVEIRA 105041373

72 HÉRCULES JÚNIOR DAVIES LAGO 42971561

154
THALES HENRIQUE FERNANDES DE
QUADROS

109192651

73 HIGOR HENRIQUE DA SILVA 124400899

155 TIAGO LUAN HACHMANN 101916014

PORTARIA 161/2021. Assinatura Avançada realizada por: Natalino Avance de Souza em 15/09/2021 10:37. Inserido ao documento 206.337 por: Natalino Avance de
Souza em: 15/09/2021 10:37. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 4fa3f945ed92e0d1186eb45f4403e3a3.

PORTARIA Nº 161/2021

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

Folha nº 04/04

Nº NOME RG

Nº NOME RG

74 HUGO HORVATICH VALOTO 89922518

156 TIAGO MALAVER 99698853

75 HUMBERTO MATHEUS RAMOS 124373948

157 VALMIRA ANTUNES DIAS 51857267

76 ÍCARO DANIEL PETTER 146692699

158 VANDERLEI JOSÉ DA ROSA 72479122

77 IVAN DOMINGOS FREITAS 145044111

159 VENÍCIO BORGES DA SILVA 50092992

78 IZAC DE SOUZA FERREIRA 131427794

160 VINÍCIUS AUGUSTO ESTEVÃO DAVID 75652933

79 JANETE SANTANA DE SALES 153636907

161 VITOR ANDRÉ FRANA 63821896

80 JOÃO GABRIEL NUNES DE OLIVEIRA 110394284

162 WAGNER GONCALVES DA SILVA 73993504

81 JOÃO PAULO MENDES DE ALMEIDA 153801207

163 WALTER FEICHTINGER JÚNIOR 153670463

82 JOÃO VICTOR ALVAIA DE OLIVEIRA 153801835

164 ZAQUEU CUBINES DE SOUZA 83873191

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

PORTARIA 161/2021. Assinatura Avançada realizada por: Natalino Avance de Souza em 15/09/2021 10:37. Inserido ao documento 206.337 por: Natalino Avance de
Souza em: 15/09/2021 10:37. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 4fa3f945ed92e0d1186eb45f4403e3a3.